ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

]

N. 0 OGGET "E"{'}* Conferimento Cittadinanza Onoraria al Comandante provinciale dei
| Carabinieri di Caltanissetta Colonnello Giuseppe D Agata,

Dimostrazione della disponibilita det fondi:
Bilancio 200... Competenze

Capitolo SPESE per

Funz. ] Serv. Intery.

Addi 1L RAGIONIERE CAPO

bile:deliBervizio

B - - - - : , . o o "" g
Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolaritd cotabile: :
Siesprime parere FAVOREVOLE
I Responsabile di Ragionerna

Ragusa, H ., e
e -

e o
s "

Per Passunzione dell’impegno di-spesa, si attesta la regolare copertura fingn7Ziaria, ai sensi dell art. 55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n. 142, recepito dalla L.R. n48/91_ 7

[ Responsabile del Servizio Finanziario

Si esprime PARERE FA

legittimita.




Il SINDACO

Preso atto che & intendimento dell’ Amministrazione conferire la Cittadinanza
onoraria al Comandante provinciale dei Carabinieri di {;ahams%ii& Colonnelio
Giuseppe IYAGATA gia’ Comandante ps‘@viméaia Carabinieri di Ragusa;

Ched C nello Giuseppe D' Agata ha ricoperto i seguenti prestigiosi incarichi:

e (Comandante di Plotene del 12° Battaglione Carabinieri * Sicilia ™ di Palermo;

¢ Comandante del Nucleo Operativo della Compagnia Carabinieri di Palermo San
Lorenzo;

e Comsndanie del Nucleo Radiomobile del Gruppo Carabinieri di Genova;

e Comandante della Compagnia Carabinieri di San Giovanni Valdarno ( AR )

8 ﬁ,gmaﬂdaﬁt@ della Compagnia Carabinieri di Partitico { PA Y

o Comandante della Compagnia Carabinieri di Morreale ( PA );

e (omandante di Sezione presso la Scuola Ufficiali Carabinier; di Roma ;

s (apo Bezione iﬂdaahs giudiziarie del Centro Operativo della Direzione
Investigativa Antimafia di Catania;

e (omandante del ‘éif;:pai‘m Operativo del Comando Provinciale Carabiniert di
{atania;

¢ Comandante Provinciale dei Carabinieri di Ragusa;

e Capo Ufficio Personale del Comando Regionale Carabinieri Sicilia — Palermo;

s (Comandante Provinciale dei Carabinieri di Caltanissetts;

Che il Colonnello Giuseppe I’ Agata ha avuto tributati 1 seguenti Encomi solenni:

s Fncomio solenne, concesso dal Sig. Comandante della Legione Carabinieri di
dalermo, con la seguente motivazione © Affrontava ed arveslava,con coraggio €
determinazione, unitamente a dipendente sottufficiale, due malfartori travisati e di
cui uno armato con pistola in seguifo risultata inoffensiva menire si accingevano
a perpetrare una rapina in pubblico esercizio  Monreale ( PA j 28.4.1984;

s Fncomio, concesso dal Sig. Generale Comandante della Divisione Carabinieri *
Culgualber © di Messina, con la seguente motivazione: “ Comandante di
{,.(Jmpagz?si@ in territorio connotato da grande concentrazione di criminalita’
mafiosa, coordinava — partecipandovi di persona — una vasia e mirata attivita’
investicativa, susseguente alla cattura del massimo esponente di cosa nostra, che
si concludeva con emissione di 61 ordini di custodia cautelativa, 17 avvisi di
garanzia, condonne esemplari per i flancheggiatori di spicco e la confisca di beni
per 189 miliardi ** Regione Sicilia, agosto 1992 ~marzo 1994;

s Dncomio, concesso dal Sig. Generale Capo del I Reparto
Investigativa Antimafia di Roma, con la s egu@n te z'z'zfgzﬂ;imgim_;a:
servizio presso un Cenfro Operaiivo é(;f& /

operante in zona caratterizzota da alio inc




7

arfreoialc

&

af;z/’**f’s; ssa  altivita’ i;ffmaz‘ggasfza/a nel @;ﬁi?‘f{;;fzz‘z gfé apparieneni o . pericolosa
consorterio criminale, affiliota alla ¢.d”  Stidda” responsabili a vario titolo di
issociazione  di tipo mafioso traffico im‘e;‘mzzzamzie di sostanze stupefacenti ed
armi, omicidio ed altro. L'operazione che si concludeva con esecuzione di 16
ordinanze: dicustodiacantelare in carcere, il sequestro di beni riconducibili agli
indagati et il Suceessive rinvio a giudizio di i gli imputati, riceveva unanime
e vivissimo plauso dell’Autorita’ competente e veniva riporiata con vasto eco
dagli Organi di informazione” Catania novembre 1995 — aprile 1999;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto Part. 41 della LR. n. 26/93 ch@ attribuisce alla Giunta Municipale la
compe iﬁ‘*’@za m%is ?Zf“a&?iﬁ indicate nell’art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi
indirizzo normativo in ordine alla imé wémzmm del Sindaco quale Organo a

competenza generale;

Considerato che/la materia oggetio del presente provvedimento non rienfra tra quetle
iﬁzjfa:-aé@ nell’art.15 della L.R. n. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra nella
competenza sindacale: '

Visti | pareri fatforevoli espressi é,iz Responsabili in orgine alla regolarita tecnica e
icontabilel il parere e di ’éi,z,ztizmzia espresso dal Segretario {swgmk;
DETERMINA

Per Ie non comuni doti professionali ed umane conferire Ia Cittadinanza
onoraria al Colonnello dei Carabinieri Giuseppe D'AGATA attuale
Comandante provinciale Carabinieri di Caltanissetts e gia® Comandante
provinciale di Hagusa.

Allto: Curriculum vitae,

58/




i &sminsgmﬁ, messo comunale attesta che copla della presente determinazione & sta Albo
Pretorio i1 L. Z8:APR.JHIC..... finoal ... T WA 2608 per quindici glormi consecuti
Ragusa. Il . 208002000 ..

Certifico che, contestualmente all’affissione all”’ Albo, Ia determinazione & stata trasmessa in copia al

Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art 8 della L.R. n.39/97

Ragusa, i z§ﬁ§§. Z§§§§

I SEGRETARIO B%A\H RALE

LRy %éﬁﬁ%ﬁg
.............. {2

Ragusa, li 14 HAG. 2009

I sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione
Pretorio per quindict giorni consecutivi dal ... 74 .APR,.2000

& rimasta affissa sl Albo

........ al o JIIBESIG

Vista " Attestarions del messo comunale,
?rm}rie di questo Comune i giorno

i
- Certificato di avvenuta pubblicazione della déterminazione

ecorrenti dal zg; ggg Z§§§ ..... senza Gppt}%iﬂ@ﬂ

Ragusa, i 1A MAG 7008

.................... £4 SN

iL %E GRET %REG (&N? RALE

CC”‘iii’z :0 che la presente determinazione, € stata affissa all’Albo

§.APR. 2004 ... ed & rimasta af¥issa per a;amdm oiorni consecutivi




